
  

 

                                            様         神戸市立医療センター中央市民病院 糖尿病内分泌内科 6東病棟  

 

 

月日 

 

外来 

 

入院（金曜日） 

 

２日目（土曜日） 

 

前日 (日曜日) 
内服当日 入室 

(月曜日) 
入室 2～3日目 退室日 

金~日曜日 

(シンチ前日) 

月曜日 

（退院日） 
木曜日 

 ／ ／ ／ ／ ／ ～ ／ ／ ／ ／ ／ 

食事 ヨード制限

(  /  ～) 

食事は病院食以外お召し上がりにならないでください。 

＃食欲・嗜好に合わせて主食は粥やパン、麺に変更できます。 

 ヨード制限 

解除予定です 

 

安静度 

 

 

制限はありません。 

外出可能です。 

（外出の際は外出届と、医師のサインが必要です。） 

 カプセル内服後、30 分はベッド上安静が

必要です。その後治療室外に出る事はでき

ませんが、それ以外は制限ありません。面

会はテレビモニターで行います。 

 

制 限 は あ り ま せ ん。 

 

薬剤 

  

 

 

 

ヨードを含む薬剤は入院 1週間前から中止です 

内服している薬とお薬手帳を御持参下さい。薬

剤師が確認のため病室にうかがいます。 

薬剤師は医師と情報共有して薬物療法を安全

に進めていきます 

 

タイロゲンという薬を 

おしりに筋肉注射します 

 

タイロゲンという薬を 

おしりに筋肉注射します 

唾液腺被曝予防のため、必ずシナールの内服を 

開始してください。処方分で飲みきり終了です。 

 

 

  

 

検査 

 

蓄尿 

 

胸部 

レントゲン 

 

心電図 

 

採血、検尿があります 

 

 

   

 

 

 

 

退室してから 

採血があります 

 

 

 

午前、全身シ

ンチグラフィ

撮像です。 

 

 

 

治療 

 

処置 

 

 

 

 

 

リストバンドを装着します。 

 

入院治療計画書をお受け取りください。                           

 

必要物品

を準備し

てくださ

い 

必要物品を最終確認し

ます。 

10 時 30 分 

治療室に入室します。 

放射性ヨードカプセル

を内服します。 

 午後シャワーの

後退室です。 

体調が悪い時

は看護師がお迎

えに参ります。 

 

シンチ前日夜 

液状の下剤を

飲みます。 

  

 

清潔 

 

 

 

制 限 は あ り ま せ ん。 

必ず入浴 

しましょう。 

 

 

3 日目はシャワ

ー日です。 

シャワー日で

す。 

 

制 限 は あ り ま せ ん。 

 

説明 

 

 

 

 

 

 

入院オリエンテーション 

 患者様の情報をお伺いします。入院生活につ

いてご案内します。 

 

６東ＲＩ治療室見学にご案内します。 

 

イソジンでのうがいは禁止です。 

 

補食する場合は、ヨードを含んでいない

か、必ず主治医に確認してください。 

＊ＲＩオリエンテーショ

ン 

 ﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄを用いて説明

をします。 

☞治療中は禁煙です。 

 

 

 何かあれば病棟に電話でお知らせ下さい。 

 

  午後、結果説

明があります 

その後、退院

です 

 

 

 

その他 

   

貴重品はご家族に預かって頂くか、当院医

事課でのお預かりとなります。 

治療室に持ち込まない荷物は病棟の倉庫

でお預かりします。 

 

   

・・注意・・ 

月曜日が休日

の場合は火曜

日に変更しま

す。 

 

 


